
  

 

                                                         

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση   Άδειας     διεξαγωγής     Αθλητικής    Συνάντησης    για   τον "1ο αγώνα   
               SCRAMBLE 2025 Μοτοσυκλετιστών"   της   Α.ΜΟΤ.Ο.Ε. ,στον Αγωνιστικό Σύλλογο   
               Ηρακλείου (Α.Σ.Η,) αγωνιστικής   περιόδου 2024-2025».  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
                                      
                                                                
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και   
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα  Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α//07-06-2010). 

2. Την με αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που 
αφορά την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κρήτης (ΦΕΚ Β/762/26-2-21). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 όπως αυτό τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4049/2012  (ΦΕΚ 35/Α/23-02-2012) περί Αντιμετώπισης της Βίας στα Γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του  Ν.4326/13-5-2015 «Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 49/ Α΄/ 13-5-2015)  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56Δ του Ν. 2725/1999 όπως προστέθηκε με τον Ν. 4479/2017 
(ΦΕΚ 94/Α/29-06-2017) όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις της απόφασης ΓΓΑ/35413  (τεύχος Β΄7100/24-12-2024)  με  θέμα: «Καθορισμός 
Λεπτομερειών    Εφαρμογής  του  άρθρου  56Β  περί  αδειών   λειτουργίας   των   αθλητικών 
εγκαταστάσεων   του   Ν.2725/1999»-Αντικαταστασητης   υπό  στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ 
ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4.10.2017(Β΄3568),κοινής υπουργικής απόφασης. 

7. Τη με αρ.πρωτ.23/17-03-2025 αίτηση με το πρόγραμμα του αγώνα του Σωματείου 
Αγωνιστικός Σύλλογος Ηρακλείου Α.Σ.Η .  

8. Το με αρ. πρωτ.085/17-03-2025  έγγραφο   της ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗΣ    
     ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ   ΕΛΛΑΔΟΣ (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε) ,με   το   οποίο εγκρίνει τη   διεξαγωγή    του  "1ο   
     αγώνα  SCRAMBLE 2025 Μοτοσυκλετιστών και βεβαιώνει την καταλληλόλητα και ασφάλεια    
     του  χώρου τέλεσης των αγώνων. 

       9. Το με αρ.πρωτ2230/26-02-2025 έγγραφο του Δήμου Φαιστού που αφορά στην παραχώρηση  
           -έγκριση του χώρου  στην περιοχή Φανερωμένης στις 23-03-2025. 
      10.Την από 19-03-2025 υπεύθυνη δήλωση μηχανικού με  την οποία   εντάσσει   αιτιολογημένα     
            την  εγκατάσταση στην κατηγορία Ζ2.  
      11. Την από 18-03-2025 υπεύθυνη δήλωση   του   εκπροσώπου του  Αγωνιστικού    Συλλόγου    

 
 
Ηράκλειο 20-03-2025 
Αρ. πρωτ.: 87767  
 
 
ΠΡΟΣ: "Αγωνιστικό Σύλλογο Ηρακλείου   
              (Α.Σ.Η) "  
             
 

                                                                                                                          
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
Π. Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Ταχ. δ/.νση: Κονδυλάκη 105 & Βάρνης 
                       71305  Ηράκλειο              
Πληροφ.: N.ΓΙΑΝΝΑΔΑΚΗΣ                                                       
Τηλ.: 2810009214 
Email: n.giannadakis@crete.gov.gr     
  

ΑΔΑ: 9ΕΥΑ7ΛΚ-5ΡΠ



  

 

            Ηρακλείου( Α.Σ.Η), σχετικά με την τήρηση των προδιαγραφών και των αγώνων  ασφαλείας     
            που   αφορούν  στην  διαμόρφωση   και  τη λειτουργία του χώρου διεξαγωγής του"1ο αγώνα   
               SCRAMBLE 2025 Μοτοσικλετιστών" κατηγορίας Ζ2. 
       12. Την από 18-03-2025 υπεύθυνη δήλωση   του   εκπροσώπου του  Αγωνιστικού    Συλλόγου    
             Ηρακλείου( Α.Σ.Η),με τα συμμετέχοντα και εγγεγραμμένα σωματεία   στο   Μητρώο Γενικής   
             Γραμματείας  Αθλητισμού που θα λάβουν μέρος στον αγώνα.       
      

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
          Τη χορήγηση    Άδειας  διεξαγωγής   Αθλητικής   Συνάντησης για   τον "1ο αγώνα    
SCRAMBLE 2025 Μοτοσυκλετιστών"   της   Α.ΜΟΤ.Ο.Ε. ,στον Αγωνιστικό Σύλλογο    Ηρακλείου 
(Α.Σ.Η,) αγωνιστικής περιόδου 2024-2025 που θα  διεξαχθεί   στις  23/03/2025 και ώρες 9.00-
19.00 στην περιοχή της Φανερωμένης του Δήμου Φαιστού με συντεταγμένες 35ο 5΄8.24ο 
50΄15.93΄΄Ε κατηγορίας Ζ2, σύμφωνα  με τα (7)& (8) σχετικά έγγραφα που αφορούν στην αίτηση-
έγκριση του αγώνα και τους όρους Αδειοδότησης της Αθλητικής εγκατάστασης. 
Ο Α.Σ.Η. οφείλει να ενημερώνει έγκαιρα την οικεία Αστυνομική Αρχή για οποιαδήποτε αλλαγή 
ημέρας και  ώρας στο  αγωνιστικό πρόγραμμα  καθώς  και αλλαγής Αθλητικής Εγκατάστασης.  
Νέα Άδεια διεξαγωγής Αθλητικής συνάντησης  εκδίδεται  μόνο  σε  περίπτωση  αλλαγής Αθλητικής 
Εγκατάστασης. 
 Η αρχή που εκδίδει την Άδεια δεν φέρει καμιά ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την τέλεση του 
αγώνα που έχει φίλαθλο χαρακτήρα. 
 Η παρούσα κοινοποιείται στα αρμόδια όργανα για τη λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφαλείας και 
τάξης. 
 
 

 

 

 

         Η ΑΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
                
 
ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΛΑ 

                                  

 

 

                                                                 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1.Α.Τ ΜΟΙΡΩΝ 
2. Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού. 
3.Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηρακλείου 
4. Α.ΜΟΤ.Ο.Ε 
 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΥΑ7ΛΚ-5ΡΠ


		2025-03-20T08:44:57+0200
	Athens




